(CEM), todas as quartas-feiras  no período da manhã ( 09hs às 12hs) ou no período da 
tarde(13:30hs às 16:00hs). E outra profissional concursada que no momento, se encontra 
afastada para licença maternidade.

III – Conforme relatório retirado até a presente data consta 1.050 (mil e cinqüenta) 
infantes aguardando consulta na fila de espera para essa especialidade; 

Ademais, ressaltamos que há um chamamento público aberto, edital nº 05/2017. E que 
houve  manifestação de interesse  no credenciamento por parte de uma profissional na 
categoria, no qual, se encontra em trâmites finais.